
11Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 03 DE NOVEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.912

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 120/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº 120/2022; Proc. nº 
2022.0000.607.3499 Abertura: 18 de novembro de 2022, às 9h; 
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada 
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia 
para execução da reforma e ampliação do Colégio Estadual Dário 
Sampaio de Paiva, município de Mozarlândia - GO. Fonte: 100. 
Total Estimado: R$ 1.347.277,08. Retire e acompanhe o Edital 
no site: site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência de 
Licitação (62) 3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 1º de novembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#339281#11#396459/>

Protocolo 339281
<#ABC#339117#11#396267>

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da 
Educação, com sede na Quinta Avenida, nº 212, Setor Leste Vila 
Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que o Pregão 
Eletrônico Nº 026/2022, Processo nº 202100006082211, tipo 
Menor Preço por item, Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento e montagem de porta paletes a serem utilizados no 
almoxarifado, para atender no âmbito da Centralizada da Secretaria 
de Estado de Educação, resta ADIADO “SINE DIE” para revisão 
do Edital, Termo de Referência e Projetos. Informações poderão ser 
obtidas junto a Gerência de Licitação no endereço anteriormente 
mencionado. Telefone: (62) 3220.9569/9571, e-mail: licitacao@
seduc.go.gov.br.

Goiânia, 01 de novembro de 2022.
Simone de Melo Santos Silva

Pregoeira/SEDUC
<#ABC#339117#11#396267/>

Protocolo 339117

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#339224#11#396392>

PORTARIA n.º 029/2022/SCGSP

O CORREGEDOR SETORIAL DA SECRETARIA DE 
ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA DE GOIÁS, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o teor do artigo 195, inciso II, § 2º, da 
Lei n.º 20.756/2020, bem como a delegação de competência prevista 
na Portaria n.º 0201/2021/SSP, de 09 de abril de 2021, publicada no 
Diário Oficial/GO n.º 23.635, de 13 de setembro de 2021, e, ainda, 
tendo em vista o que consta do Processo Administrativo Disciplinar 
Sumário n.º 202100016024969,

RESOLVE:

I - REVOGAR a Portaria n.º 023/2022/SCGSP, de 05 de 
outubro de 2022, publicada no Diário Oficial/GO n.º 23.896, de 06 
de outubro de 2022;

II - CONDENAR o servidor FLÁVIO BRAGA OLIVEIRA, 
ocupante do cargo de Perito Criminal, à penalidade de 13 (treze) 
dias de suspensão, pela prática da infração do art. 202, inciso XVI, 
da Lei estadual n.º 20.756/2020;

III - CONVERTER a penalidade de suspensão ora aplicada, 
em multa, na base de 50% (cinquenta por cento) por dia de 
remuneração, em consonância com o artigo 315, § 4º, da Lei 
n.º 10.460/88, também previsto no art. 193, § 2º, inciso II, da Lei 
estadual n.º 20.756/2020;

IV - DETERMINAR que o servidor FLÁVIO BRAGA 
OLIVEIRA permaneça inabilitado para sua promoção ou nova 
investidura em cargo efetivo ou em comissão, mandato ou emprego 
público estadual, pelo prazo de 195 (cento e noventa e cinco) 
dias, conforme previsão do art. 199, caput, e inciso II, da Lei n.º 
20.756/2020;

V - DETERMINAR, ainda, que, após a publicação desta 
Portaria, a Comissão Processante: a) notifique o recorrente, por 
escrito, bem como seu defensor; b) dê ciência à Controladoria-Geral 
do Estado sobre o resultado deste processo administrativo 
disciplinar; c) após o trânsito em julgado deste feito: c.1) envie 
cópia desta para a Superintendência Central de Gestão e Controle 
de Pessoal da Secretaria de Estado da Administração, para controle 
de nova investidura em cargo, função, mandato ou emprego público 
estadual; c.2) remeta-se cópia desta Portaria à Gerência de Gestão e 
Desenvolvimento de Pessoas desta Secretaria para as providências 
complementares, naquilo que lhe couber; c.3) seguidamente ao 
trânsito em julgado, com a expedição da pertinente certidão, 
proceda ao arquivamento dos autos na Corregedoria Setorial desta 
Pasta.

PUBLIQUE-SE.
Goiânia, 31 de outubro de 2022.

JOÃO CARLOS GORSKI
Corregedor Setorial da SSP

<#ABC#339224#11#396392/>

Protocolo 339224

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#339185#11#396345>

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2022

A Polícia Militar do Estado de Goiás - PMGO torna pública a 
realização de procedimento de dispensa de licitação, sito na Rua 
115, nº 04, Setor Sul, Goiânia-Goiás, em sessão pública eletrônica, 
cuja cópia do edital encontra-se à disposição dos interessados nos 
sites: www.comprasnet.go.gov.br, http://www.pm.go.gov.br  www.
seguranca.go.gov.br.

MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 007/2022/PMGO POR 
VALOR, do TIPO Menor Preço por ITEM em sessão pública 
eletrônica EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS 
DE PEQUENO PORTE. PROCESSO:202200002122381. 
SOLICITANTE: PMGO. OBJETO: Aquisição de equipamento de 
filmagem e fotografia, para a produção audiovisual da 5ª Seção 
do Estado Maior Estratégico. ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 
08/11/2022 HORA: Das 09h00min às 11:00 (Horário de Brasília). 
RECURSOS: Fonte 15000100 - Receitas Ordinárias (Unidade 
Orçamentária 2902 - Polícia Militar). Valor Total Estimado: R$ 
17.420,00 (dezessete mil quatrocentos e vinte reais).

JOSÉ RODRIGUÊS DE AVELAR NETO - CABO QPPM
Membro/Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da 

PMGO
<#ABC#339185#11#396345/>

Protocolo 339185
<#ABC#339187#11#396349>

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2022 - PM/
GO

RATIFICO o presente Ato de Dispensa de Licitação nº 005/2022 
POR VALOR, prevista no processo SEI nº 202200002094350, 
nos termos do permissivo legal disposto inc. II do art. 24, da Lei 
Federal nº 8.666/1993 c/c Decreto Federal nº 9.412, de 18 de junho 
de 2018 c/c Decreto Federal nº 10.024/2019 Art. 1º, § 4º e Art. 51 
inciso II, c/c Lei Complementar nº 123/2006 e Decretos Estaduais nº. 
9.666/2020, 7.466/11 e 7.600/12 c/c art. 34, da Lei nº 17.928/2012 
e suas alterações, para a contratação da empresa MATA PRAGAS 
CONTROLE DE PRAGAS LTDA EPP , inscrita no CNPJ sob o nº  
07.119.310/0001-79 , localizada na Av. Montreal Qd.01 Lt.12 - Res. 
Canadá - Goiânia-GO, CEP 74.370-610, cujo objeto é contratação 
de empresa especializada na prestação de serviço de controle 
de vetores e pragas (dedetização) no Quartel do Comando Geral 
da Polícia Militar do Estado de Goiás, no valor de R$ 1.650,00 
(um mil seiscentos e cinquenta reais), Dotação Orçamentária 
nº 2022.29.02.06.122.4200.4243.03; Natureza de Despesas 
3.3.90.39.57, Fonte: 15000100.

ANDRÉ HENRIQUE AVELAR DE SOUSA - CORONEL PM
Comandante-Geral da PMGO e

Ordenador de Despesas
<#ABC#339187#11#396349/>

Protocolo 339187



-------------------------------
ALUGUEL

-------------------------------
JARDIM TODOS OS 
SANTOS em Senador 
Caserviços R$220 Mil (62) 
8130-42 40/94 90-2310 
Whatsapp 8487-3063

APARTAMENTO NE-
GRÃO DE LIMA Ed. Eco 
Ville Araguaia. 3 quartos 
zinha americana, e gara-
gem F: (62) 99286-5577
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens, 
94,71 m2, OPORTUNI-
DADE. COD: 2272.TEL: 
4007-2717.CJ.17656 
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 VG, lazer 
completo, 118 m2. .COD. 
2360. TEL:4007-2717.
CJ.17656

JD. AMÉRICA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 1 vaga. COD: 2395. TEL: 
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. CALIFÓRNIA So-
brado 3 quartos 1 suíte. 
COD: 2400. TEL:4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4, 
sala, sacada, cozinha e 
banheiro social no setor 
Negrão de Lima. Não 
possui armários. Aluguel 
R$700,00. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880

APARTAMENTO 2/4 no 
setor Aeroporto. Sala de 
estar e jantar, cozinha, 
serviço e 1 vaga de ga-
ragem. aluguel sem bu-
rocracia. Tel.: 4007-2717 
/ 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2 quar-
tos, banheiro social, co-
zinha, área de serviço, 
sala e banheiro de ser-
viço. Todo reformado! 
Ótima praça do avião no 
setor aeroporto. Valor do 
aluguel R$700,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880

APARTAMENTO 2 e ¾ 
no parque industrial pau-
lista próximo ao HUGO 2. 
Lazer completo. Aluguel 
negociável. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO próximo 
ao colégio Visão no setor 
Bueno. Possui 3 quartos 
sendo 1 suíte, banheiro 
social, área de serviço, 
sacada, sala e 1 vaga de 
garagem. Completo em 
armários. Área de lazer 
completa. Tel.: 4007-2717 
/ 98110-9880

APARTAMENTO 2/4 na 
região do baixo Bueno, 
banheiro social, área de 
serviço e sacada. Possui 
ar condicionado, fogão 
cooktop e coifa. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
------------------------------- 
APARTAMENTO no ne-
grão de lima. 3 quartos 
sendo 1 suíte, sala de 
estar e jantar com saca-
da, banheiro social, circu-
lação, cozinha e área de 
serviço. 2 vagas de ga-
ragem subsolo. Armários 
planejados. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
------------------------------- 
FLAT no setor Marista 
completo em mobília. 
Primeira locação. Próximo 
ao colégio WR. Valor do 
aluguel R$1800,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
FLAT no setor Marista 
completo em mobília. 
Primeira locação. Próximo 
ao colégio WR. Valor do 
aluguel R$1800,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880 

JARDIM TODOS OS 
SANTOS em Senador Ca-
nedo perto do banco Itau 
centro casa de 3/4 - 1 sui-
te ,sala,cozinha e área de 
serviços R$220 Mil (62) 
8130-42 40/94 90-2310 
Whatsapp 8487-3063
-------------------------------
APARTAMENTO NE-
GRÃO DE LIMA Ed. Eco 
Ville Araguaia. 3 quartos 
sendo uma suíte, sala, co-
zinha americana, e gara-
gem F: (62) 99286-5577
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens, 
94,71 m2, OPORTUNI-
DADE. COD: 2272.TEL: 
4007-2717.CJ.17656 
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 VG, lazer 
completo, 118 m2. .COD. 
2360. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
ST. OESTE Apartamento 
3 quartos sendo 1 suíte, 
100m². COD: 847450. 
TEL:4007-2717.CJ.17656

JD. GOIÁS Apartamento 
3 suítes 105m² e 2 va-
gas de garagem. COD: 
2392. TEL:4 007-2717.
CJ. 17656
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 60m² e 1 vaga. COD: 
2394. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 1 vaga. COD: 2395. TEL: 
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. CALIFÓRNIA So-
brado 3 quartos 1 suíte. 
COD: 2400. TEL:4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4, 
sala, sacada, cozinha e 
banheiro social no setor 
Negrão de Lima. Não 
possui armários. Aluguel 
R$700,00. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes + home offi-
ce. 144m. COD. 2375. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 no 
setor Aeroporto. Sala de 
estar e jantar, cozinha, 
banheiro social, banheiro 
de empregada, área de 
serviço e 1 vaga de ga-
ragem. aluguel sem bu-
rocracia. Tel.: 4007-2717 
/ 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2 quar-
tos, banheiro social, cozi-
nha, área de serviço, sala 
e banheiro de serviço. 
Todo reformado! Ótima 
localização! Próximo à 
praça do avião no se-
tor aeroporto. Valor do 
aluguel R$700,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
Excelente APARTAMEN-
TO no Setor Goiânia 2. 
Possui 2/4 sendo 1 suíte, 
sala, cozinha, sacada e 
1 vaga de garagem des-
coberta. Lazer completo. 
Tel.: 4007-2717 / 98110-
9880
------------------------------- 
APARTAMENTO 2 e ¾ 
no parque industrial pau-
lista próximo ao HUGO 2. 
Lazer completo. Aluguel 
negociável. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880

APARTAMENTO próximo 
ao colégio Visão no setor 
Bueno. Possui 3 quartos 
sendo 1 suíte, banheiro 
social, área de serviço, 
sacada, sala e 1 vaga de 
garagem. Completo em 
armários. Área de lazer 
completa. Tel.: 4007-2717 
/ 98110-9880
------------------------------- 
APARTAMENTO 2/4 na 
região do baixo Bueno, 
próximo ao Hiper Moreira. 
Completo em armários, 
1 suíte, sala, cozinha, 
banheiro social, área de 
serviço e sacada. Possui 
ar condicionado, fogão 
cooktop e coifa. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
------------------------------- 
APARTAMENTO no ne-
grão de lima. 3 quartos 
sendo 1 suíte, sala de 
estar e jantar com saca-
da, banheiro social, circu-
lação, cozinha e área de 
serviço. 2 vagas de ga-
ragem subsolo. Armários 
planejados. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
------------------------------- 
FLAT no setor Marista 
completo em mobília. 
Primeira locação. Próximo 
ao colégio WR. Valor do 
aluguel R$1800,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
FLAT no setor Marista 
ao colégio WR. Valor do 
aluguel R$1800,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
JD. BELA VISTA Casa 
3 quartos 1 suíte. COD: 
2401. TEL:4007-2717.CJ. 
17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Casa 3 
quartos 1 suíte. COD: 
2402. TEL:4007-2717.CJ. 
17656
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 66 a 140m², 
COD: 772752. TEL: 4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
SÍTIOS RECREIO 
DOS BANDEIRANTES 
Chácara - COD: 2404. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. MARISTA Aparta-
mento 4 suítes 370m², 1 
por andar. COD: 187514. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. GUANABARA Casa 
em condomínio Fechado 
3 quartos 1 suíte. COD: 
270014. TEL:4007-2717.

BRASIL, 3 DE NOVEMBRO DE 2022
www.diariodoestadogo.com.br

DocuSign Envelope ID: 932A8308-641E-48D8-9F55-CD4E30DB61FF


